Фиt{АнсовоЕ упрАвлЕниЕ Ад4инистрАrии
никольского муниtц4пАльного округА

прикАз

от 22.0З.2024 года

Об утверждении кодов целевых субсидий
на 2024,год и плановый период
2025 и2026 годов

Jф 52

В соответствии с приказом Минфина России Ns 186 н от 31.08.2018 года
в целях качественного исполнения бюджета и финансового контроля за использованием
целевых субсидий,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 , Утвердить коды субсидий на иные цели на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2, Главным распорядителям и получателям бюджетных средств обеспечить

безусловное применение данных кодов субсидии в текущем финансовом году.
3, Признать утратившим силу Приказ Финансового управления Ns 121 от

|9,12,202З года "Об утверждении кодов целевых субсидий на 2024 год
плановый период 2025 и 2026 годов",

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, распространяется на
правоотношения возникшие с 1 января 2024 года и подлежит размещению на
официальном сайте администрации Никольского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>>.

Зам.Главы округа,
начальник Финансового управления - М,И.Городишенина

Приложение 1

к приказу Финансового управления
от 22.0З.2024 года ],{Ъ 52

Коды субсидий на иные цели на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование субсидии на иные цели Код субсидии

1,Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели
материально-технической базы муниципальных
спортивных организаций >

<Укрепление

физкультурно- 602.20.1 040

2.Субсидия бюджетным r{реждениям на иные цели (ОрганизацшI
и проведение на территории муниципzlJIьного образования
организованных занятий граждан физической культурой)

602.20.|,760

3.Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели (Реализация
проекта (народный бюджет> 602.20.2270
4.Субсидия бюджетным )л{реждениям на иньlе цели (Сохранение
и развитие сети муницип€шьных загородных оздоровительных
лагерей, создание условий для беспрепятственного доступа детей-
инва-пидов и детей с ограниченными возможностями здоровья к
местам отдыха>

602.20.7\0з

5.Субсидия бюджетным
условий для занятиil
возможностями здоровья

учреждениям на иные
инваJIидов, лиц с

физической культурой и

цели <Создание
ограниченными

спортом>
602.20.7161

6.Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели < Орган изация
школьных музеев)

б04.20. l0l0

7.Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели (Проведение

мероприятий по созданию агроклассов и (или) лесных классов в
общеобразовательных организациях округа >

604.20. 1070

8,Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели <Мероприятия
по приспособлению зданий и помещений муниципальных
организаций для беспрепятственного доступа инвалидов (детей-
инвалидов)>

604.20.1180

9.Субсидии бюджетным учреждениям на иньiе цели <Мероприятия
по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в
муницип€rльньiх образовательных организациях)

604.20. 1430

на иные цели
организации питания

общеобразовательных

10.Субсидии
<Мероприятия
обучающихся
организациях)

бюджетным учреждениям
по обеспечению условий для

в муниципальных
604.20.|440

l1.Субсидии бюджетньтм учреждениям на иные цели
<Приобретение услуг распределительно - логистического центра ) 604.20.|460
|2.Субсидип
<обеспечение
возможностями

бюджетным
питанием

здоровья)

учреждениям
обучающихся

иные цели
ограниченными

на
с 604.20.\490

1 З . Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели <Средства на
капитальные ремонты) 604,20.0501
14.Субсидии
<комплексная

бюджетным
безопасность

учреждениям на
общеобразовательных

иные цели
учреждений> 604.20.0502

15.Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

<Приобретение оборудования, остtовных средств)) 604,20.0503
16.Субсидии бюджетным учреждеЕиям на иные цели <Прочие
мероприятия в сфере безопасности дорожного движения)

604.20.20з0

77.Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
<Мероприятия по энергосбережению)

604.20.2135

18.Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
<Мероприятия в области физической культуры и спорта>

604.20.2|60

19.Субсидии
мероприятия
вешеств))

бюджетным учреждениям на иные
по профилактике употребления

цели <Прочие
психоактивных

604,20.2|89

20.Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели <Мероприя,гия
по оздоровлению детей, включаrI занятость несовершеннолетних)

604.20.2|96

2|. Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели (Проведение
мероприятий для детей и молодежи>)

604.20.2|97

22.Субсидии бюджетньтм учреждениям на иные цели
<Мероприятия по профилактике преступлений и иных
правонарушений>

604.20.2з06

2З.Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели - <Реализация
проекта<Народный бюджет >

604.20.2270

24.Субсидии бюджетным учреждениям на
<Предоставление бесплатного горячего питания
получающих начмьное общее образование в
образовательных организациях))

иные цели
обучающихся,

муниципальных
604.20.3041

25.Субсидии бюджетным учреждениям
реализация инициативных проектов
сельских территорий>

иные цели <Разработка и
комплексного развития

на
604.20.5769

26.Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели ( Оказание
содействия в трудоустройстве инвалидов> 604.20.,740,7

27.Субсuдии бюджетным
<Предоставление питания
категориям обучающихся>

учреждениям
на льготных

на иные цели
условиях отдельным 604.20.7202

28.Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели (Капитальный

ремонт и ремонт объектов культуры>
606.20.|220

29.Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели <Обеспечение
развития и укрепление материально-технической базы
муниципальных учреждений отрасли культyры>

606.20. 1960

ЗO.Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
<Мероприятия в области физической культуры и спорта)

606.20.2|60

31. Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели (Проведение
мероприятий для детей и молодежи) 606.20.2|97
32.Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели - <Реализация
проекта <Народный бюджет ) ,

606.20.2270

33.Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
(Модернизация (капитальный ремонт, реконструкuия)
ryJццципальных детских школ искусотв по видам искусств>

606.20.5191

З4. Субсидии бюджетньiм учреждениям на иные цели
<Государственная поддержка лучших сельских учреждений
культуры и лучших работников сельских учреждений культуры>

606.20.5|92

З5.Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели <Техническое
оснащение муниципальных музеев)

606.20.5590

36.Субсидии бюджетным учреждениям на

реализация инициативных проектов
сельских территорий>

иные цели <Разработка и
комплексного развитиlI

606.20.5,169